

A.TABOSA FORTE – ME

CNPJ: 28.673.451/0001 - 09 – IE:06.692.219-4

FONE: (88) 99912 9004 (88) 992527101

EMAIL: artalio_forte@hotmail.com

Rua: Deputado Manoel Francisco, nº 340, Centro – Cep: 62.320-000 Tianguá – Ceará



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Ao

PREGOEIRO da

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

REF, PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 – SEMED

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2018 – SEMED, apresentamos a presente proposta para AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, pelo valor total de R\$ **2.549.330,00** (Dois milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e trinta reais),conforme planilha de preços anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimentos dos bens, como tributos, encargos, royalties, taxas, seguros e impostos, inclusive fretes, carregos e descarrego;
- b) Os bens serão entregues na cidade de Tianguá,

caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo -nos:

- a) A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos ,contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Tianguá 22 de Janeiro de 2018



A.TABOSA FORTE ME
CNPJ: 28.673.451/0001-09
Rua Dep Manoel Francisco Nº340
CEP 62 320-000 Tianguá CE

A TABOSA FORTE - ME



CNPJ:28.673.451/0001 - 09 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.692.219 - 4

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO , Nº 340, CENTRO, TIANGUÁ

FONE: (88) 999129004 CEP: 62320.000

Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

ABERTURA : DIA 23 DE JANEIRO DE 2018 ÀS 08h30min

PROPOSTA DE PREÇOS

Item Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	EDITORA	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	BURITI MIRIM MATERNAL - Com caderno de criatividade, Almanaque da família, jogo memória da chapeuzinho vermelho, jogo memória dos brinquedos, jogo desafio das cartas - 1º Edição - obra coletiva	MODERNA	UND	855	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1	BURITI MIRIM MATERNAL - Com caderno de criatividade, Almanaque da família, jogo memória da chapeuzinho vermelho, jogo memória dos brinquedos, jogo desafio das cartas - 1º Edição - obra coletiva - (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	642	R\$114,00 cento e quatorze reais	R\$ 73.188,00 setenta e três mil,cento e oitenta e oito reais
1.2	BURITI MIRIM MATERNAL - Com caderno de criatividade, Almanaque da família, jogo memória da chapeuzinho vermelho, jogo memória dos brinquedos, jogo desafio das cartas - 1º Edição - obra coletiva - (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	213	R\$114,00 cento e quatorze reais	R\$ 24.282,00 vinte e quatro mil,duzentos e oitenta e dois reais
2	BURITI MIRIM - 1 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, materiais descartáveis, Jogo Memória dos sentidos, Jogo do Armário, Jogo centopeia geométrica, jogo da trilha das cenouras, jogo da colheita, jogo o parquinho, jogo proteja o lobo guará, jogo desafio das cartas.- 3º Edição - INFANTIL III - obra coletiva	MODERNA	UND	1101	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.1	BURITI MIRIM - 1 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, materiais descartáveis, Jogo Memória dos sentidos, Jogo do Armário, Jogo centopeia geométrica, jogo da trilha das cenouras, jogo da colheita, jogo o parquinho, jogo proteja o lobo guará, jogo desafio das cartas.- 3º Edição - INFANTIL III - obra coletiva - (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	826	R\$ 168,00 cento e sessenta e oito reais	R\$ 138.768,00 cento e trinta e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais

Arturo Lobo L...

[Handwritten signatures and initials]



2.2	BURITI MIRIM – 1 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, materiais descartáveis, Jogo Memória dos sentidos, Jogo do Armário, Jogo centopeia geométrica, jogo da trilha das cenouras, jogo da colheita, jogo o parquinho, jogo proteja o lobo guará, jogo desafio das cartas.- 3º Edição - INFANTIL III - obra coletiva - (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	275	R\$ 168,00 cento e sessenta e oito reais	R\$ 46.200,00 quarenta e seis mil e duzentos reais
3	BURITI MIRIM – 2 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, jogo lince da família, jogo das figuras geométricas, jogo salada de frutas, jogo trilha na praia, jogo memória das profissões, jogo desafio das cartas, jogo baú dos brinquedos, letras e números móveis. - 3º Edição - INFANTIL IV - obra coletiva	MODERNA	UND	1165	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.1	BURITI MIRIM – 2 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, jogo lince da família, jogo das figuras geométricas, jogo salada de frutas, jogo trilha na praia, jogo memória das profissões, jogo desafio das cartas, jogo baú dos brinquedos, letras e números móveis. - 3º Edição - INFANTIL IV - obra coletiva - (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	874	R\$ 168,00 cento e sessenta e oito reais	R\$ 146.832,00 cento e quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais
3.2	BURITI MIRIM – 2 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, jogo lince da família, jogo das figuras geométricas, jogo salada de frutas, jogo trilha na praia, jogo memória das profissões, jogo desafio das cartas, jogo baú dos brinquedos, letras e números móveis. - 3º Edição - INFANTIL IV - obra coletiva - (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	291	R\$ 168,00 cento e sessenta e oito reais	R\$ 48.888,00 quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais
4	BURITI MIRIM – 3 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, jogo os alpinistas, jogo bingo de rimas, jogo desafio das cartas, memória de mágico, jogo da construção, jogo tangram, letras e números móveis. 3º Edição. INFANTIL V - obra coletiva	MODERNA	UND	1141	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.1	BURITI MIRIM – 3 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, jogo os alpinistas, jogo bingo de rimas, jogo desafio das cartas, memória de mágico, jogo da construção, jogo tangram, letras e números móveis. 3º Edição. INFANTIL V - obra coletiva - (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	856	R\$ 168,00 cento e sessenta e oito reais	R\$ 143.808,00 cento e quarenta e três mil, oitocentos e oito reais
4.2	BURITI MIRIM – 3 - Livro com 8 unidades e 6 eixos de aprendizagem, caderno de cenários, Almanaque da família, dois jogos cooperativos, jogo os alpinistas, jogo bingo de rimas, jogo desafio das cartas, memória de mágico, jogo da construção, jogo tangram, letras e números móveis. 3º Edição. INFANTIL V - obra coletiva - (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	285	R\$ 168,00 cento e sessenta e oito reais	R\$ 47.880,00 quarenta e sete mil oitocentos e oitenta reais
5	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 2º ano - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do ensino fundamental I - autor - Douglas Tufano - 3º Edição - formato 20,40x 27,50, contendo 268 páginas	MODERNA	UND	1237	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.1	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 2º ano - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do ensino fundamental I - autor - Douglas Tufano - 3º Edição - formato 20,40x 27,50, contendo 268 páginas (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	928	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 111.360,00 cento e onze mil, trezentos e sessenta reais
5.2	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 2º ano - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do ensino fundamental I - autor - Douglas Tufano - 3º Edição - formato 20,40x 27,50, contendo 268 páginas (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	309	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 37.080,00 trinta e sete mil e oitenta reais

Assinado por [Handwritten Signature]



6	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 3º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano - 3º Edição - formato 20,40 x 27,50,contendo 268 páginas	MODERNA	UND	1253	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.1	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 3º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano - 3º Edição - formato 20,40 x 27,50,contendo 268 páginas - (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	940	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 112.800,00 cento e doze mil e oitocentos reais
6.2	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 3º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano - 3º Edição - formato 20,40 x 27,50,contendo 268 páginas - (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	313	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 37.560,00 trinta e sete mil,quinhentos e sessenta reais
7	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 4º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano- 3º Edição - formato 20,40 x 27,50 contendo 268 páginas	MODERNA	UND	1190	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.1	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 4º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano- 3º Edição - formato 20,40 x 27,50 contendo 268 páginas (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	893	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 107.160,00 cento e sete mil,cento e sessenta reais
7.2	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 4º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano- 3º Edição - formato 20,40 x 27,50 contendo 268 páginas (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	297	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 35.640,00 trinta e cinco mil,seiscentos e quarenta reais
8	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 5º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano- 3º Edição - formato 20,40 x 27,50, contendo 268 páginas	MODERNA	UND	1245	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8.1	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 5º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano- 3º Edição - formato 20,40 x 27,50, contendo 268 páginas (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	934	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 112.080,00 cento e doze mil e oitenta reais
8.2	GRAMÁTICA FUNDAMENTAL 1 - 5º ANO - Acompanha CD - Moderno Dicionário Escolar Eletrônico - para os alunos do Ensino fundamental I - Autor -Douglas Tufano- 3º Edição - formato 20,40 x 27,50, contendo 268 páginas (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	311	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 37.320,00 trinta e sete mil,trezentos e vinte reais
9	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 2º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches	MODERNA	UND	1237	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 2º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	928	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 90.944,00 noventa mil, novecentos e quarenta e quatro reais
9.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 2º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	309	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 30.282,00 trinta mil,duzentos e oitenta e dois reais
10	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 2º ANO (PORTUGUÊS) Autor: Marisa Martins Sanches	MODERNA	UND	1237	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 2º ANO (PORTUGUÊS) Autor: Marisa Martins Sanches (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	928	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 90.944,00 noventa mil, novecentos e quarenta e quatro reais
10.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 2º ANO (PORTUGUÊS) Autor: Marisa Martins Sanches (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	309	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 30.282,00 trinta mil,duzentos e oitenta e dois reais

A
 Jay



11	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 4º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches	MODERNA	UND	1187	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 4º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	891	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 87.318,00 oitenta e sete mil,trezentos e dezoito reais
11.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 4º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	296	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$29.008,00 vinte e nove mil e oito reais
12	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 4º ANO (PORTUGUES) Autor: Marisa Martins Sanches	MODERNA	UND	1187	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 4º ANO (PORTUGUES) Autor: Marisa Martins Sanches (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	891	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 87.318,00 oitenta e sete mil,trezentos e dezoito reais
12.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 4º ANO (PORTUGUES) Autor: Marisa Martins Sanches (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	296	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$29.008,00 vinte e nove mil e oito reais
13	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 5º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches	MODERNA	UND	1244	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 5º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	933	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 91.434,00 noventa e um mil,quatrocentos e trinta e quatro reais
13.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 5º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Marisa Martins Sanches (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	311	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 30.478,00 trinta mil,quatrocentos e setenta e oito reais
14	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 5º ANO (PORTUGUÊS) Autor: Marisa Martins Sanches	MODERNA	UND	1244	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 5º ANO (PORTUGUÊS) Autor: Marisa Martins Sanches (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	933	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 91.434,00 noventa e um mil,quatrocentos e trinta e quatro reais
14.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL I - CADERNO 5º ANO (PORTUGUÊS) Autor: Marisa Martins Sanches (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	311	R\$ 98,00 noventa e oito reais	R\$ 30.478,00 trinta mil,quatrocentos e setenta e oito reais
15	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 8º ANO (PORTUGUES) Autor: Virginia Aoki	MODERNA	UND	1249	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 8º ANO (PORTUGUES) Autor: Virginia Aoki (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	937	R\$ 117,00 cento e dezessete reais	R\$ 109.629,00 cento e nove mil,seiscentos e vinte e nove reais
15.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 8º ANO (PORTUGUES) Autor: Virginia Aoki (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	312	R\$ 117,00 cento e dezessete reais	R\$ 36.504,00 trinta e seis mil,quinhentos e quatro reais
16	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II -CADERNO 8º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Virginia Aoki	MODERNA	UND	1249	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II -CADERNO 8º ANO (MATEMÁTICA) Autor: Virginia Aoki (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	937	R\$ 117,00 cento e dezessete reais	R\$ 109.629,00 cento e nove mil,seiscentos e vinte e nove reais

Antonio Luiz de Souza

A
Jay
A



16.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 8º ANO (MATEMATICA) Autor: Virginia Aoki (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	312	R\$ 117,00 cento e dezesete reais	R\$ 36.504,00 trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais
17	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 9º ANO (MATEMATICA) Autor: Org. Virginia Aoki	MODERNA	UND	1185	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 9º ANO (MATEMATICA) Autor: Org. Virginia Aoki (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	889	R\$ 117,00 cento e dezesete reais	R\$ 104.013,00 cento e quatro mil e treze reais
17.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 9º ANO (MATEMATICA) Autor: Org. Virginia Aoki (COTA ME/EPP)	MODERNA	UND	296	R\$ 117,00 cento e dezesete reais	R\$ 34.632,00 trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais
18	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 9º ANO (PORTUGUES) Autor: Virginia Aoki	MODERNA	UND	1185	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18.1	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 9º ANO (PORTUGUES) Autor: Virginia Aoki (AMPLA DISPUTA)	MODERNA	UND	889	R\$ 117,00 cento e dezesete reais	R\$ 104.013,00 cento e quatro mil e treze reais
18.2	APROVA BRASIL FUNDAMENTAL II - CADERNO 9º ANO (PORTUGUES) Autor: Virginia Aoki (COTA ME /EPP)	MODERNA	UND	296	R\$ 117,00 cento e dezesete reais	R\$ 34.632,00 trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais
					TOTAL:	R\$ 2.549.330,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 2.549.330,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

PROponente: A TABOSA FORTE - ME

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá com todas as obrigações constantes nos termos deste edital e seus anexos.

TIANGUÁ(CE) 22 DE JANEIRO DE 2018


A TABOSA FORTE ME
CNPJ: 28.673.451/0001-09
Rua Dep Manoel Francisco Nº340
CEP 62 320-000 Tianguá CE





